

Primaria or. Floresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Lucrari de renovare a retelelor electrice interioare din blocul A a gradinitei de copii nr. 7 "Licurici" din or. Floresti****Valoarea de deviz 679 281,34 lei**

Intocmit in prețuri curente 12.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 419,228	57,66	139 492,70
2.	7122050013400	Zidar	h-om	170,195	57,66	9 813,43
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	64,750	57,66	3 733,49
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	340,910	57,66	19 656,87
		Total manopera				172 696,49

Materiale:

1.	001	Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	70,000	2,00	140,00
2.	002	Cablu VVGng-LSLTx-0,66 3x2,5 mm2	m	3 030,000	11,60	35 148,00
3.	003	Cablu VVGng-LSLTx-0,66 3x1,5 mm2	m	2 020,000	8,10	16 362,00
4.	004	Cablu VVGng-FRLSLTx-0,66 3x1,5 mm2	m	606,000	13,07	7 920,42
5.	005	Cablu VVGng-LSLTx-0,66 5x6 mm2	m	101,000	51,50	5 201,50
6.	006	Cablu VVGng-LSLTx0,66 5x10 mm2	m	101,000	74,17	7 491,17
7.	007	Cablu VVGng-LSLTx0,66 5x25 mm2	m	50,500	182,50	9 216,25
8.	008	Cablu VVGng-LSLTx0,66 5x35 mm2	m	10,100	250,00	2 525,00
9.	009	Panou de distributie ЩРБ-х483-1 36 IP31; 730x352x138	buc	1,000	566,67	566,67
10.	010	Panou de distributie ЩРБ-723-3 36 IP31; 540x600x120	buc	1,000	916,67	916,67
11.	011	Panou de distributie ЩРБ-363-1 IP31; 585x310x130	buc	1,000	449,17	449,17
12.	012	Panou de distributie IP-2-3 V2 IP54; 1157x650x180	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
13.	013	Panou de distributie ЩРН-123-0 36; 310x335x130	buc	1,000	237,50	237,50
14.	014	Automat BH32-3P-100	buc	1,000	81,67	81,67
15.	015	Automat BA47-29/3/C/25	buc	4,000	57,50	230,00
16.	016	Automat BA47-29/3/C/32	buc	1,000	65,84	65,84
17.	017	Automat BA47-29/3/C/80	buc	1,000	272,44	272,44
18.	018	Automat BH32-3P-63	buc	4,000	64,38	257,52
19.	019	Automat BA47-29/1/B/10	buc	9,000	20,84	187,56
20.	020	Automat diferential АДТ-32/2/C16/30	buc	23,000	175,00	4 025,00
21.	021	Automat diferential АДТ-32/2/C16/10	buc	13,000	216,67	2 816,71
22.	022	Automat BP 150A; Un=380V, In=150A	buc	1,000	341,67	341,67
23.	023	Automat BH32-3P-40	buc	1,000	60,84	60,84
24.	024	Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,000	20,84	20,84

25.	025	Teava din vinilplast diam. 25mm	m	3 030,000	6,60	19 998,00
26.	026	Teava din vinilplast diam. 20mm	m	2 626,000	4,50	11 817,00
27.	027	Teava din vinilplast diam. 32mm	m	262,600	10,84	2 846,58
28.	028	Corp de iluminat HPII1302 IP54, 75W	buc	7,000	70,84	495,88
29.	029	Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP31	buc	42,000	111,30	4 674,60
30.	030	Corp de iluminat ЛПО LED 2x36W, IP31	buc	136,000	230,00	31 280,00
31.	031	Corp de iluminat LSP LED 2x36W, IP31	buc	22,000	275,00	6 050,00
32.	032	Priza IP20	buc	47,000	22,50	1 057,50
33.	033	Priza IP54	buc	14,000	22,50	315,00
34.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,123	0,00	0,00
35.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,038	10 800,00	410,40
36.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,885	0,00	0,00
37.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	10 800,00	10,80
38.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	0,00	0,00
39.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	65,026	0,00	0,00
40.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,077	0,00	0,00
41.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	23,346	35,00	817,13
42.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	883,990	0,00	0,00
43.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,806	0,00	0,00
44.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	883,990	0,00	0,00
45.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,065	10 800,00	702,00
46.	1019852	Vopsea	kg	8,556	0,00	0,00
47.	1111000100024	Intrerupator de trecere unipolar IP20	buc	44,440	25,65	1 139,89
48.	11110001000241	Intrerupator manual unipolar IP54	buc	7,070	19,63	138,78
49.	11110001000242	Intrerupator de trecere unipolar IP20	buc	34,340	25,65	880,82
50.	11110001000243	Intrerupator de trecere unipolar IP20	buc	2,020	32,14	64,92
51.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	12,240	0,00	0,00
52.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,717	216,67	155,35
53.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,435	0,00	0,00
54.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,071	0,00	0,00
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 752,090	2,19	3 837,08
56.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	87,000	5,00	435,00
57.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,008	0,00	0,00
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,085	0,00	0,00
59.	4100126202818	Apa	m3	0,012	0,00	0,00
60.	5009030	Flanse	10 buc	58,600	0,00	0,00
61.	5009031	Scoabe	10 buc	392,845	0,10	39,28
62.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	18,309	0,00	0,00
63.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	46,880	0,00	0,00
64.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 817,660	0,00	0,00
65.	5009062	Papuci de cablu	buc	341,900	0,00	0,00
66.	5009070	Racordari	10 buc	105,480	0,00	0,00
67.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	59,000	0,00	0,00
68.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	189,600	0,00	0,00
69.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,084	0,00	0,00
70.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,010	0,00	0,00
71.	5009113	Prezoane	buc	85,680	0,00	0,00
72.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,928	0,00	0,00
73.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,930	0,00	0,00
74.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,176	0,00	0,00

75.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,352	0,00	0,00
76.	5009619	Ate de cusut	kg	0,065	0,00	0,00
77.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,158	0,00	0,00
78.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,005	0,00	0,00
79.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,372	0,00	0,00
80.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	11,562	63,00	728,46
		Total materiale de constructii				185 928,91

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	180,086	0,00	0,00
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,100	0,00	0,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	0,00	0,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,255	8,20	190,69
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	17,170	13,42	230,42
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,152	10,00	41,52
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,722	10,00	17,22
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	289,136	15,00	4 337,04
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,835	150,00	1 775,25
		Total utilaje de constructii				6 592,14

Total deviz:

679 281,34

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)